
 
 

 

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS „GINTARO” SPORTO CENTRO 

DIREKTORIAUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KLAIPĖDOS „GINTARO“ SPORTO CENTRO 2025-2027 METŲ 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2025 m. kovo 21 d. Nr. V1-67 

Klaipėda 

 

 

Vadovaudamasi Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2003 m. liepos 24 d. sprendimu 

Nr. 1-243 ,,Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės strateginio planavimo tvarkos patvirtinimo“ 5.7 

papunkčiu, biudžetinės įstaigos Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro nuostatų, patvirtintų Klaipėdos 

miesto savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. T2-190 „Dėl biudžetinės įstaigos 

Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro nuostatų patvirtinimo“ 22.1, 22.8, 33.2 papunkčiais, 

atsižvelgdama į Centro tarybos pritarimą, 

 t v i r t i n u  biudžetinės įstaigos Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro 2025-2027 metų 

strateginės veiklos planą (pridedamas). 

  

 

Direktorė      Edita Pažereckaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
 

Forma patvirtinta 

Klaipėdos miesto savivaldybės mero 

2023 m. rugpjūčio 1 d.  

potvarkiu Nr. M-374 

 

1 b forma 

PATVIRTINTA 

Biudžetinės įstaigos Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro 

direktoriaus 2025 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. V1-67 
 

BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA KLAIPĖDOS „GINTARO” SPORTO CENTRAS 

KODAS 190457925 

2025-2027 METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

Valstybine kūno kultūros ir sporto politika siekiama sudaryti palankias sąlygas formuotis 

jaunuolio asmenybei, kad jis susidarytų teisingas nuostatas kūno kultūros vertybių atžvilgiu, jomis 

vadovautųsi ir siektų tobulėti. Vaikai ir jaunuoliai skatinami aktyviai fizinei veiklai, sveikam 

gyvenimo būdui, saviraiškai per sportą. Taip pat vykdoma talentingų sportininkų atranka, rengiami 

aukšto meistriškumo sportininkai, gebantys atstovauti Klaipėdos miestui šalies čempionatuose ir 

pirmenybėse, Lietuvai – pasaulio, Europos čempionatuose ir kitose tarptautinėse plaukimo ir 

plaukimo su pelekais varžybose.  

Klaipėdos „Gintaro“ sporto centre (toliau - Centras) yra plaukimo ir plaukimo su pelekais 

sporto šakos, reikšmingos šalies sportui ir Klaipėdos miestui. Šių sporto šakų plėtojimas ir turimų 

sporto bazių gerinimas yra svarbūs veiksniai, įgyvendinant Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 

2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T2-135 patvirtintą Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 

metų strateginį plėtros planą. Sudarytos palankios sąlygos jaunų talentų ugdymui, sportiniais 

pasiekimais padedant formuoti gerą miesto įvaizdį. 

Centre įgyvendinama Klaipėdos miesto savivaldybės finansuojama Klaipėdos miesto 

bendrojo ugdymo mokyklų antrųjų klasių mokinių mokymo plaukti programa. Programos 

vykdymui Centre įsteigti 5 trenerių etatai. 2023/2024 m. m. programoje dalyvavo 2176 antrokų iš 

34 miesto mokyklų, 2024/2025 m. m. – 2054 antrokai iš 34 miesto mokyklų. Mokiniams sudaryta 

galimybė 32 val. per mokslo metus (kartą per savaitę) kūno kultūros pamokas vykdyti Klaipėdos 

„Gintaro“ sporto centro arba Klaipėdos miesto baseine. Pamokų metu vaikai mokomi plaukti, 

saugiai elgtis vandenyje. Kvalifikuotų trenerių pagalba treniruočių metu atliekami įvairūs fiziniai 

pratimai vandenyje, mokoma saugių šuoliukų į vandenį. Programoje integruotai dalyvauja didelių ir 

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintys antrokai. 

Centre sportuoti sudaroma galimybė ir Klaipėdos miesto gyventojams, atsižvelgiant į 

treniruočių grafiką. Baseino paslaugos teikiamos ir pagal paslaugų sutartis (2024 m. su VšĮ 

Klaipėdos irklavimo centras, BĮ Klaipėdos V. Knašiaus krepšinio mokykla, VŠĮ Valerijaus 

Krisikaičio narų mokykla, VŠĮ Klaipėdos krašto buriavimo sporto mokykla „Žiemys“, BĮ Klaipėdos 

paplūdimiai).  

Intensyviai įgyvendinant vaikų ir jaunimo užimtumą, įstaigos veikla prisidedama prie 

nusikaltimų ir psichotropinių medžiagų vartojimo mažinimo, jų psichologinės sveikatos gerinimo, 

sveikatinimo ir fizinio aktyvumo, pozityvaus miesto įvaizdžio formavimo. 

Centro veikla prisideda ir prie šalies sporto plėtros programos įgyvendinimo.  

Centras veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos sporto įstatymu, Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos sprendimais, Klaipėdos miesto savivaldybės mero potvarkiais, administracijos 

direktoriaus įsakymais, Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinių sporto mokymo įstaigų sportinio 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, Centro nuostatais, Centro direktoriaus įsakymais ir kt. 

Centro veiklos programa finansuojama iš savivaldybės biudžeto ir lėšų, gaunamų už 

teikiamas paslaugas bei atlyginimo už neformalųjį ugdymą. Centro veiklai padeda tėvų ir rėmėjų 

finansinė parama. 



3 

 

Vertinant užsiregistravusių sportuoti Klaipėdos „Gintaro“ sporto centre 2023 m. (308) ir 

2024 m. (447) skaičių, darytina išvada, kad daugėja norinčių išmokti plaukti, treniruotis plaukimo ir 

plaukimo su pelekais sporto šakose, stiprinti sveikatą bei fizinį pasiruošimą.  

Atsižvelgiant į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nustatytą mokesčio už ugdymą dydį 

(10 Eur/mėn.), sporto užsiėmimai baseine yra patraukli paslauga miesto vaikams ir jaunimui. 

Mokiniai iš daugiavaikių, socialiai remtinų šeimų, globos namų auklėtiniai, asmenys su negalia, 

Ukrainos piliečiai, pasitraukę iš šalies dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų atleidžiami nuo 

atlyginimo už neformalųjį ugdymą mokėjimo. Taip pat nuo atlyginimo už neformalųjį ugdymą 

mokėjimo atleidžiami ir perspektyvūs sportininkai, Lietuvos rinktinių nariai, šalį atstovavę 

tarptautinėse varžybose.  

Centro administracijos ir pedagoginiai darbuotojai yra kvalifikuoti, įgiję aukštąjį išsilavinimą.  
 

Trenerių kategorijos Trenerių skaičius  

III 7 

IV 2 

V 4 

be kategorijos 8 
 

Įstaigos administracijos ir pedagoginiai darbuotojai nuolat kelia kvalifikaciją kursuose, 

seminaruose, dalijasi darbo patirtimi su šalies bei užsienio specialistais. 

2024 m. įstaigos veiklai iš savivaldybės biudžeto skirta 1 295400 Eur. Savivaldybės lėšos 

skirtos paprastosioms išlaidoms. Didžioji dalis skiriamų biudžeto asignavimų tenka darbuotojų 

darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. Sportinių priemonių organizavimui ir 

vykdymui, didelio meistriškumo sportininkų ruošimui iš biudžeto 2024 m. gauta 61500 Eur. 

Planuojama pajamų už teikiamas paslaugas surinkti 35000 Eur, iš atlyginimo už neformalųjį 

ugdymą sportinių priemonių organizavimui ir vykdymui bei vasaros užimtumui surinkti 39 600 Eur.  

 

01. TIKSLAS  

Per sportą skatinti vaikų ir jaunimo saviraišką, rengti sportininkus, sugebančius  

deramai atstovauti Klaipėdos miestui ir Lietuvai  

Didėja visuomenės teigiamas požiūris į kūno kultūrą ir sportą. Daugėja norinčių išmokti 

plaukti, treniruotis plaukimo sporto šakoje, jaunimą domina ir plaukimas su pelekais. Mokinių 

įsitraukimas į informacines technologijas turi neigiamų pasekmių moksleivių sveikatos būklei ir turi 

įtakos perspektyvių sportininkų ugdymui, tačiau kvalifikuotų trenerių ir patrauklios infrastruktūros 

bei tinkamos sportininkų skatinimo sistemos dėka sportininkų skaičius įstaigoje ne mažėja. 

Plaukimo sportas – pati efektyviausia sveikatinimo, fizinio lavinimo priemonė, gyvybiškai 

reikšminga ir jos išsaugojimui. Mokėjimas plaukti ir saugiai elgtis vandenyje – ypatingai svarbūs 

įgūdžiai.  

Įgyvendinant Centro veiklos planą, siekiama sudominti ir įtraukti kuo daugiau vaikų-

jaunimo į plaukimo bei plaukimo su pelekais sporto šakas, sudaryti palankias sąlygas išmokti 

plaukti, siekti meistriškumo, garantuoti jų prasmingą užimtumą, skatinti fizinį aktyvumą, sudaryti 

sąlygas sportuoti asmenims su negalia, bendrojo lavinimo mokyklų antrųjų klasių mokiniams 

išmokti plaukti ir saugiai elgtis vandenyje bei prie atvirų vandens telkinių.  

Siekdami į plaukimo sportą pritraukti kuo daugiau ugdytinių, didinti sporto šakos žinomumą 

– 2025 m. planuojame organizuoti dienos stovyklą Klaipėdos miesto vaikams. 2024 m. liepos 1-19 

dienomis Centre buvo vykdoma vaikų vasaros „Plaukimo šimtmečio“ stovykla, kurioje dalyvavo 72 

vaikai. Stovyklos metu buvo vykdomos fizinio aktyvumo veiklos sporto salėje, lauke ir baseine, 

organizuotos edukacijos, susijusios su plaukimo sportu, vandens pažinimu, saugiu elgesiu jame. 

Dienos stovykla sulaukė didelio tėvų susidomėjimo ir pozityvaus jų bei vaikų įvertinimo, todėl 

planuojame šią užimtumo, įtraukimo veiklą tęsti ir 2025 m. 

Centre teikiamos mokamos paslaugos miesto gyventojams ir svečiams. Surinktos lėšos 

skiriamos sporto bazės gerinimui, inventoriaus atnaujinimui bei įsigijimui, mokomojo proceso 



4 

 

organizavimui bei kūno kultūros ir sporto renginių vykdymui: varžyboms, aukšto meistriškumo 

sporto treniruočių stovykloms, vasaros sportinėms sveikatingumo stovykloms ir kt. 

 

 

Rezultatų vertinimo kriterijai: 

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas 

2024-ųjų 

metų 

2025-ųjų 

metų 

2026-ųjų 

metų 

2027-ųjų 

metų 

1. Ugdomų sportininkų skaičius 702 760 800 800 

2. Teikiamų mokamų paslaugų miesto 

gyventojams skaičius 

3880 3880 3880 3880 

 

01.01.TIKSLĄ ĮGYVENDINANTYS UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS   

01 Uždavinys:  

Teikti kokybiškas neformaliojo ir formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo 

proceso organizavimo paslaugas. 

Pagerėjus materialinei bazei, galėsime teikti kokybiškesnes paslaugas. Teikiant kokybiškas ir 

efektyvias plaukimo baseino paslaugas, siekiama sudaryti sąlygas išmokti plaukti bei siekti 

meistriškumo, įtraukti kuo daugiau vaikų ir jaunimo užsiimti plaukimo bei plaukimo su pelekais 

sporto šakomis. Sistemingai atnaujinama sporto bazė kelia sportininkų motyvaciją, siekiant 

meistriškumo, pritraukia kuo daugiau miesto gyventojų bei svečių naudotis Centro paslaugomis. 

Plaukimo užsiėmimai padeda stiprėti fiziškai bei dvasiškai ir įprasmina vaikų bei jaunimo 

laisvalaikį, prevenciškai veikia jaunimo nusikalstamumo ir žalingų įpročių srityse.  
 

Priemonės:    
1. Sąlygų sportinio ugdymo organizavimui sudarymas. 

Įgyvendinant Klaipėdos miesto savivaldybės kūno kultūros ir sporto plėtros programą, 

būtina užtikrinti ugdymo kokybę, sudarant maksimaliai pritaikytas sąlygas sportininkų ruošimui, 

sportinių rezultatų siekimui, kokybiškų treniruočių bei kūno kultūros ir sporto renginių vykdymui 

pagal patvirtintas programas dalyvaujant ir organizuojant miesto tradicinius, regiono, šalies, 

tarptautinius renginius. Užtikrinti sąlygų pritaikymą asmenims su negalia. Gerinti sąlygas, teikiant 

kokybiškas ir efektyvias plaukimo baseino paslaugas antrų klasių mokiniams bei miesto 

gyventojams. 

2. Sistemingas darbuotojų profesinio pasirengimo kvalifikacijos tobulinimo kursuose ir 

seminaruose kėlimas. 

Siekiant teikti kokybiškas neformaliojo ir formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo 

proceso organizavimo paslaugas, būtina sistemingai tobulėti. Administracijos ir pedagoginiai 

darbuotojai sistemingai kelia savo kvalifikaciją kursuose, seminaruose, dalijasi darbo patirtimi su 

šalies bei užsienio specialistais. 

3. Antrųjų klasių mokinių mokymo plaukti įgyvendinimas.  

Sudaryti saugias sąlygas, įsigyti įvairias mokymo priemones bendrojo lavinimo mokyklų  

antrųjų klasių mokiniams mokytis plaukti ir saugiai elgtis vandenyje bei prie atvirų vandens 

telkinių.  
 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas 

2024-ųjų m. 

planas 

2025-ųjų m. 

planas 

2026-ųjų m. 

planas 

2027-ųjų m. 

planas 

Pareigybių etatų skaičius 40,5 40,5 40,5 40,5 

Trenerių etatų skaičius sportininkų 

rengimui 
14 14 14 14 

Trenerių etatų skaičius antrųjų 

klasių mokinių mokymui plaukti  
5 5 5 5 

Trenerių, turinčių kvalifikacinę 

kategoriją dalis 
74 % 60 % 60% 60% 



5 

 

Sportuojančiųjų skaičius 702 760 800 800 

Sportuojančiųjų grupių skaičius 59 62 67 67 

Didelio meistriškumo/ 

Meistriškumo centro grupių 

skaičius 

1 0 1 1 

Meistriškumo 

tobulinimo/Technikos tobulinimo 

grupių skaičius 

11 13 13 13 

Meistriškumo ugdymo/Sportinio 

plaukimo 9-13 m. programos 

grupių skaičius  

12 12 14 14 

Pradinio rengimo grupių skaičius 14 16 19 19 

Fizinio aktyvumo grupių skaičius 19 18 17 17 

Asmenų su negalia sportuojančių 

skaičius 
16 20 20 20 

Asmenų su negalia grupių skaičius 2 3 3 3 

Klaipėdos baseine dirbančių 

trenerių skaičius  

9 12 12 12 

Klaipėdos baseine vykdomų 

treniruočių grupių skaičius  

16 21 21 21 

Klaipėdos baseine sportininkų 

skaičius  

160 236 250 250 

Ukrainos piliečių, pasitraukusių iš 

šalies dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų, sportinėje 

veikloje dalyvaujančių asmenų 

skaičius 

59 42 40 40 

Kvalifikacijos kėlimo ir seminarų 

kursų skaičius per metus 
16 14 14 15 

Kvalifikacijos kėlimo ir seminarų 

kursų apimtis val. per metus 
298 120 120 120 

Kvalifikacijos kėlimo ir seminarų 

dalyvių skaičius per metus 
37 30 30 30 

Antrųjų klasių apmokymo plaukti 

mokinių skaičius per mokslo metus 

2176 2046 2046 2040 

Antrųjų klasių apmokymo plaukti 

mokyklų skaičius per mokslo 

metus 

34 34 34 34 

Išmokusių plaukti be pagalbinių 

priemonių antrokų skaičius 

1303 1250 1250 1250 

 

02 Uždavinys:  

Sudaryti ugdytiniams sąlygas nuolat tobulinti sportavimo įgūdžius, pasirengti 

varžyboms ir siekti aukščiausių sportinių rezultatų 

Pagrindinė Centro veikla – ugdyti plaukimo bei plaukimo su pelekais sportininkus, per 

apmokymą plaukti vykdyti perspektyvių mokinių atranką ir siekti aukštų sportinių rezultatų. 

Organizuojant ir vykdant mokomąjį procesą, būtina užtikrinti sportininkų dalyvavimą 

respublikinėse, tarptautinėse, draugiškose varžybose, vykdyti miesto plaukimo ir plaukimo su 

pelekais varžybas, aukšto meistriškumo sporto treniruočių, vasaros sportines sveikatingumo 

stovyklas ir kitus renginius.  

2024 m. vykdėme Lietuvos plaukimo su pelekais žiemos čempionatą (25 m), 

Neakivaizdines ilgų nuotolių plaukimo varžybas. Centras vykdė 28 varžybas: 17 Klaipėdos miesto 



6 

 

plaukimo ir plaukimo su pelekais čempionatų/pirmenybių, 5 - tarptautines/draugiškas varžybas, 6 – 

sporto centro vidaus varžybas, prisidėjo organizuojant Lietuvos plaukimo 100-mečiui skirtas 

„Vilties plaukimo“ varžybas. Vykdyta 10 aukšto meistriškumo sporto treniruočių stovyklų, 7 

vasaros sportines stovyklas, vaikų vasaros „Plaukimo šimtmečio“ stovykla.  

Centro sportininkai dalyvavo 13 Lietuvos plaukimo čempionatų/pirmenybių įvairiose 

amžiaus grupėse ir 6 Lietuvos plaukimo su pelekais čempionatuose/pirmenybėse. Lietuvos 

plaukimo rinktinės sudėtyje 2 sportininkai dalyvavo Pasaulio čempionate, 17 sportininkų - Baltijos 

šalių čempionate, 1 sportininkas – Nordik Age group plaukimo varžybose, 4 sportininkai – Europos 

jaunimo čempionate. Plaukimo su pelekais rinktinės sudėtyje 6 sportininkai – Europos jaunių 

čempionate. 
 

Priemonės:  
1. Dalyvavimas sporto varžybose ir pasirengimo joms stovyklose. 

Sportinių priemonių organizavimas ir vykdymas (varžybos, aukšto meistriškumo sporto 

treniruočių bei vasaros sportinės sveikatingumo stovyklos), tai viena iš motyvacijos priemonių 

ruošiant aukšto meistriškumo sportininkus. Kiekvieno sportininko pagrindinis tikslas dalyvauti 

sporto varžybose. Todėl būtina kuo daugiau organizuoti Klaipėdos miesto plaukimo bei plaukimo 

su pelekais varžybų, atrenkant stipriausius, kurie dalyvauja šalies ir tarptautinėse varžybose. 

Įgyvendinant Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos rekomendacijas, vadovaujantis Klaipėdos 

biudžetinių sporto mokymo įstaigų sportinės veiklos organizavimo tvarkos aprašu, kiekvienas 

sportininkas turi dalyvauti atitinkamą skaičių varžybų per metus. Tikslu geriau pasiruošti 

planuojamoms varžyboms, vykdomos aukšto meistriškumo sporto treniruočių stovyklos ne tik 

Klaipėdoje, bet ir išvykose. Nuo 2024 m. rugpjūčio mėn. įstaigoje dirba ir kineziterapeutas, kuris 

rūpinasi sportininkų traumų prevencija, padėdama atstatyti jų fizinį pajėgumą po didelio krūvio. 

Taip pat didelės įtakos turi ir vasaros sportinės sveikatingumo stovyklos, kurių metu mokiniai ne tik 

stiprėja fiziškai, bet ir įgyja socialinius, komunikavimo, saviraiškos įgūdžius, stiprina tarpusavio 

supratimo, bendradarbiavimo ryšius, pagalbos kitiems supratimą.  

 2. Sporto renginių pritraukimas ir organizavimas 

Sportinės priemonės vykdomos pagal „Gintaro“ sporto centro ugdymo planą bei patvirtintą 

varžybų kalendorių. Sporto renginiai vykdomi „Gintaro“ sporto centro ir Klaipėdos baseinuose. Į 

renginius įtraukiami įvairaus amžiaus sportininkai, veteranai, asmenys su negalia, miesto gyventojai 

ir svečiai. Klaipėdos 50 m baseine vyko Klaipėdos miesto plaukimo, Klaipėdos miesto plaukimo 

bei plaukimo su pelekais čempionatai, Klaipėdos jaunučių, jaunių čempionatas, tarptautinės 

„Gintaro taurės“ plaukimo bei plaukimo su pelekais varžybos, „Vilties plaukimas 2024“, kuriame 

tradiciškai aktyviai dalyvavo Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro sportininkai bei treneriai. 

 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato 

vienetas 

2024-ųjų 

metų 

planas 

2025-ųjų 

metų 

planas 

2026-ųjų 

metų 

planas 

2027-ųjų 

metų 

planas 

Tarptautinių varžybų skaičius 12 13 15 15 

Sportininkų, dalyvaujančių tarptautinėse 

varžybose, skaičius 
278 312 330 330 

Šalies varžybų skaičius 20 18 18 18 

Sportininkų, dalyvaujančių šalies 

varžybose, skaičius 
680 655 660 660 

Klaipėdos miesto varžybų skaičius 19 17 17 17 

Sportininkų, dalyvaujančių Klaipėdos 

miesto varžybose, skaičius 
2390 2750 2750 2750 

Aukšto meistriškumo sporto treniruočių 

stovyklų skaičius 
17 10 12 12 

Sportininkų, dalyvavusių aukšto 

meistriškumo sporto treniruočių stovyklose, 
185 146 150 150 



7 

 

skaičius 

Vasaros sportinių stovyklų skaičius 4 7 8 8 

Sportininkų, dalyvavusių vasaros sportinėse 

sveikatingumo stovyklose skaičius 
60 101 120 120 

Parengta sportininkų jaunių, jaunimo, 

suaugusių nacionalinėms rinktinėms, 

skaičius (asm.) 

18 26 20 20 

Prizines vietas Lietuvos, Europos ir pasaulio 

čempionatuose užėmusių sportininkų 

skaičius (vnt.) 

280 305 300 300 

Suorganizuotų sporto renginių skaičius 13 8 9 9 

Sporto renginių dalyvių skaičius 2230 1160 1200 1200 

Draugiškų varžybų skaičius 9 18 18 18 

Mokinių, dalyvavusių draugiškose 

varžybose skaičius 

165 420 400 400 

 

02. Tikslas - užtikrinti saugią ir sveiką ugdymo(-si) aplinką 

Tikslu užtikrinti saugią ir sveiką aplinką, vykdoma nuolatinė baseino patalpų bei įrangos 

priežiūra, remontas, atnaujinimas. Saugi aplinka leidžia sudaryti sąlygas kokybiškų sporto 

treniruočių, antrokų mokymo plaukti, asmenų su negalia programos įgyvendinimui, sporto bei 

sveikatingumo renginių vykdymui, miesto gyventojų sveikatinimui. 

Tinkamos baseino patalpų bei vandens kokybės sąlygos prisideda prie pozityvaus miesto 

įvaizdžio formavimo, geriausiomis sąlygomis filtruojamas vanduo leidžia išvengti odos ligų, 

alergijų, uoslės sutrikimų, akių uždegimų ir kt., taip pat gerina Centro trenerių, administracijos 

darbuotojų darbo sąlygas, savijautą, nes garuojantis chloras iš baseino patalpų kyla į administracijos 

patalpas, esančias II aukšte.  
 

1. Uždavinys - gerinti ugdymo(si) aplinką, aprūpinti reikalingomis tam priemonėmis 
 

Priemonės: 

 1. Sporto bazių atnaujinimas ir patalpų pritaikymas ugdymo(si) poreikiams tenkinti. 

 Esant dideliam sportininkų, Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo mokyklų antrųjų klasių 

mokinių mokymo plaukti programos dalyvių bei miesto gyventojų, kurie naudojasi baseino 

paslaugomis, skaičiui, „Gintaro“ sporto centro patalpos bei įranga nusidėvi. Nusidėvėjimui įtaką 

daro ir didelė drėgmės koncentracija patalpose dėl ko būtina įrangas ir patalpas sistemingai 

remontuoti, atnaujinti. 2025 m. – 2027 m. planuojami šie remontai – baseino grindų hidroizoliacijos 

remonto darbai, baseino I a. kolonų iš koridoriaus ir baseino pusių hidroizoliacijos ir remonto 

darbai, kanalizacijų pravedimas I a. mergaičių ir berniukų rūbinėse. Taip pat planuojama atnaujinti 

II a. esančias rūbines ir dušus – perdažyti sienas, atnaujinti potinkinius dušus, pertvaras, durų 

rankenas. 2025-2026 m. planuojama atnaujinti spinteles berniukų ir mergaičių rūbinėse, nes dėl 

pastovios drėgmės spintelės pradeda rūdyti. 

 Taip pat siekiame geresnės ir sveikatai palankesnės vandens kokybės baseine, mažinant 

chloro priemonių kiekį vandenyje. Tikslui pasiekti ketiname turimą filtravimo sistemą tobulinti, 

įsirengiant papildomą ozonavimo filtrą, kuris leistų efektyviai sumažinti chloro kiekį, atsisakyti 

flokuliantų. Ozonavimo sistema padėtu išvengti odos, akių, uoslės ligų ugdymo įstaigos 

sportininkams, miesto antrųjų klasių mokiniams bei lankytojams, taip pat pagerintų įstaigos 

darbuotojų – trenerių ir administracijos darbuotojų darbo sąlygas. 

 2. Sporto bazių poreikio, reikalingo ugdymo procesui bei sporto renginiams organizuoti, 

užtikrinimas.  

 Siekiant aukštų sportinių rezultatų, treniruotėms vykdyti reikalingas ne tik 25 m, bet ir 50 

m baseinas, taip pat Klaipėdos baseino sporto salė, kurioje tilptų daugiau sportininkų vienu metu ir 

būtų galima naudotis didesne treniruoklių įvairove skirtingoms raumenų grupėms bei erdvėmis, 



8 

 

kuriose sportininkai gali dirbti su savo kūno svoriu. Dėl šių priežasčių dalis treniruočių yra 

vykdomos Klaipėdos baseine. 

3. Įrangos bei inventoriaus, reikalingo ugdymo procesui užtikrinti, atnaujinimas. 

Sporto centre kompiuterizuota 11 darbo vietų (8 administracijos darbuotojų, 2 „Gintaro“ 

sporto centro trenerinėje ir 1 Klaipėdos baseino trenerinėje), įsigyti kopijavimo ir skanavimo 

aparatai, kurie sistemingai atnaujinami. Kompiuterizuoti darbo vietas trenerinėse atsirado poreikis 

įdiegus mokinių lankomumo sistemą „Gintaro“ sporto centre ir Klaipėdos baseine. 

2025-2027 metais planuojama atnaujinti 5 kompiuterius (su programine įranga), skirti lėšų 

programų licencijoms. Taip pat įstaigoje pradėjus dirbti kineziterapeutui, atsirado poreikis įsigyti 

naują, funkcionalų masažinį stalą dėl didesnio patogumo sportininkams ir efektyvesnio 

kineziterapeuto darbo. Sporto salėje planuojama atnaujinti kojų treniruoklį. Šiuo metu esantis 

treniruoklis pasenęs, užima daug vietos. Baseino patalpose planuojama įsigyti LED ekraną, kuriame 

bus atvaizduojamas ne tik varžybų metu sportininkų pagerintas laikas, bet ir jų vardai, pavardės. 

Tokios kokybės LED ekranai įrengti Kauno, Vilniaus plaukimo baseinuose.  

4. Materialinis, ūkinis ir techninis įstaigos aptarnavimas 

Organizuojant ir vykdant mokomąjį procesą bei sporto renginius, sudarant sąlygas naudotis 

baseino paslaugomis miesto gyventojams, yra naudojamas įvairus inventorius, kuriam nusidėvėjus 

būtinas atnaujinimas. Aukštesnio meistriškumo sportininkams dalyvaujant šalies bei tarptautinėse 

varžybose, tikslu siekti sportinių rezultatų, motyvuoti sportininkus, būtina perspektyvius plaukikus 

aprūpinti reprezentacine miesto apranga. Formuojant tinkamą Centro bei Klaipėdos miesto įvaizdį, 

sportininkai, dalyvaujantys varžybose išvykose, aprūpinami plaukimo kepurėlėmis, marškinėliais 

bei kitomis priemonėmis su „Gintaro“ SC logotipu. Siekiant efektyviai organizuoti ugdomąjį 

procesą ir užtikrinti tinkamą baseino filtravimo sistemos veikimą, nuolat atnaujinamas inventorius 

(lopetėlės, plūdės, plaukimo gumos, pelekai ir kt.). Vykdant Klaipėdos miesto antrųjų klasių 

mokinių mokymo plaukti programą, asmenų su negalia ugdymo programą, būtina įsigyti liemenių ir 

kitų priemonių, kurios užtikrintų vaikų saugumą vandenyje. Įstaigoje pradėjus dirbti 

kineziterapeutui atsirado poreikis įsigyti elektros stimuliatorių raumenų tonusui ir atpalaidavimui, 

teipavimo juostų ir kitų priemonių sportininkų traumų prevencijai. 

Nuo 2024 m. Centro pastatas yra draudžiamas turto draudimu nuo gaisro ar gamtinių 

reiškinių. Draudimo įmokos kaina metams – 676,71 Eur. 2024 m. rugpjūčio mėn. atnaujinus didelės 

vertės vieną iš trijų baseino filtrų ir pasitarus su įrangos montavimo specialistais, nupirkta filtrų 

techninė priežiūra, siekiant išvengti nenumatytų avarijų. Metinė įrenginių techninės priežiūros kaina 

– 871,20 Eur.  
 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato 

vienetas 

2024-ųjų 

metų 

planas 

2025-ųjų 

metų 

planas 

2026-ųjų 

metų 

planas 

2027-ųjų 

metų 

planas 

Baseino grindų hidroizoliacijos remonto 

darbai 

 

0 
0 120 m2 0 

Baseino I a. kolonų iš koridoriaus ir baseino 

pusių hidroizoliacija, remontas ir apdaila 
0 100 m2 0 0 

Kanalizacijos pravedimas berniukų rūbinėje 0 0 0 0 

Kanalizacijos pravedimas mergaičių 

rūbinėje 
0 0 15 m2 0 

Rūbinių ir dušų remontas II a. 0 0 35 m2 0 

Dušų remontas I a.(pertvarų ir potinkinių 

dušų keitimas) 

0 0 0 35 m2 

Klaipėdos baseine valandų (takelių) skaičius 4862 4902 4902 4902 

Klaipėdos baseine valandų (treniruoklių 

salės) skaičius 

1100 1075 1075 1075 

Klaipėdos baseino takelių, varžybinės 

įrangos nuoma ir personalo paslaugos 

28 28 28 28 



9 

 

varžyboms vykdyti  (2 varžybos po 14 val.) 

Klaipėdos baseine kabineto (trenerinės) 

nuoma 

13,3 m2 13,3 m2 13,3 m2 13,3 m2 

Klaipėdos baseine sporto salės nuoma  

(po 3 val. per savaitę, viso 43 sav. per m.) 

129 129 129 129 

Klaipėdos baseine patalpų nuoma (2 

seminarams /4 val./ 8 val./metams) 

8 8 8 8 

Stacionarus kompiuteris 0 2 2 1 

Biuro programa Office ir antivirusinė ESET 1 0 0 0 

Licencijų ESET EndPoint Standart (ESET 

Protect Essential On-prem)  
0 38 

38 38 

Laiko fiksavimo sistema 1 0 0 0 

LED ekranas varžyboms 0 1 0 0 

Baldai (rūbų spinta pavaduotojo kabinete) 0 1 0 0 

Baldai (komplektas, planavimo 

ekonomisto/administratoriaus kabinete) 
0 0 

1 0 

Garso kolonėlė varžyboms 0 1 0 0 

Ozonavimo sistema 0 1 0 0 

Elektrinis masažo stalas 0 0 0 0 

Kojų treniruoklis 0 0 1 0 

Akumuliatorinis valytuvas su sausinimo 

funkcija KARCHER 
0 0 

1 0 

Reprezentacinė apranga (marškinėliai 

sportininkams, vnt.) 

120 120 140 150 

Maišeliai sportiniams batams (vnt.) 0 100 100 100 

Rankšluosčiai (vnt.) 50 50 50 100 

Gertuvės, termo puodeliai (vnt.) 50 50 50 50 

Plaukimo apranga vyriška (vnt.) 30 10 10 15 

Plaukimo apranga moterims (vnt.) 10 10 10 10 

Plaukimo akiniai (vnt.) 100 20 20 20 

Plaukimo kepurėlė (vnt.) 200 300 350 350 

Plaukmenys (vnt.) 160 40 40 40 

Kaklajuostės (vnt.) 0 20 20 20 

Plaukimo liemenė (asmenims su negalia) 0 5 5 5 

Plaukimo lenta (vnt.) 50 30 30 30 

Plaukimo plūdė (vnt.) 50 40 40 40 

Plaukimo guma (vnt.) 20 5 15 10 

Guma ilga su diržu (vnt.) 30 20 10 20 

Plaukimo vamzdelis (vnt.) 150 30 20 20 

Chronometrai (vnt.) 30 5 5 5 

Švilpukai (vnt.) 30 10 10 10 

Plaukimo lopetelės (vnt.) 60 30 30 30 

Krepšiai inventoriui sudėti (vnt.) 10 4 2 2 

Plaukimo žaislai (vnt.) 10 5 5 5 

Jogos kilimėlis (vnt.) 0 10 10 10 

Spintelės (berniukų rūbinė) 0 70 0 0 

Spintelės (mergaičių rūbinė) 0 0 56 0 

Elektros stimuliatorius kineziterapijai (vnt.) 0 1 0 0 

Kineziologijos teipas (vnt.) 0 10 10 10 
 

 



10 

 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PRIEDAI 
 

1. Strateginio plano tikslų, uždavinių, priemonių išlaidų ir produkto kriterijų suvestinė 

(2025-2027 metų), 3 lapai.  

2. Biudžetinės įstaigos Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro pareigybių sąrašas, 1 lapas. 

3. Biudžetinių sporto įstaigų darbuotojų pareigybių skaičiaus ir pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientų suvestinė, 1 lapas. 

4. Kvalifikacijos tobulinimo reikalingų lėšų poreikio suvestinė, 1 lapas. 

5. Sporto bazių poreikis varžyboms (sporto renginiams) organizuoti, 1 lapas. 

6. Sporto bazių poreikis treniruotėms pagal tarifikuotas valandas bei lėšų poreikis sporto 

bazių nuomai, 1 lapas. 

7. Komandiruočių poreikio suvestinė, 2 lapai. 

8. Lėšų, kitiems einamiesiems tikslams (sporto renginys, sporto treniruočių stovykla) 

paskaičiavimas, 8 lapai. 

9. Trumpalaikio sporto inventoriaus įsigijimo poreikio suvestinė, 1 lapas. 

10. Ilgalaikio turto įsigijimo poreikio suvestinė, 1 lapas. 

11. Sporto bazių paprastojo remonto darbų planavimo suvestinė, 1 lapas. 

12. Komerciniai pasiūlymai ūkinio inventoriaus, ilgalaikio turto, remonto darbų, 24 lapai. 

 

 

 
 

Biudžetinės įstaigos       Edita Pažereckaitė 

Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro    

direktorė   

  

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui                          Violeta  Paulauskienė 

(atsakinga už veiklos plano parengimą)                    
 


